ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, PERIODC DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° $14-2024-MDP/OEC-1
{PRIMERA CONVOCATORIA} |

1 NUMERO DE ACTA 34-2024-MDP/OEC.

2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL ) -
En el Distrito ce Pichari, a los 04 dia del mes de Marza del afio 2024. en la oficina de |a Unidad de Logistica y Patrimonio de la Municipalidad, a las 12:30 horas. se constituye el Organo
Encargado de las Contrataciones. encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion de Subasta Inversa Electronico N° 014-2024-MDS/OEC-1. cuyo objeto de convocatoria
es la ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO | X 42.50 kg PARA EL PROYECTO:NSTALACION DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO BASICO INTEGRAL EN LA
COMUNIDAD DE PUERTO ENE DEL CENTRO POBLADO DE TAMBO DEL ENE, DISTRITO DE PICHARI - LA CONVENCION - CUSCQ,CON CUI N 2302586, a fin de EFECTUAR LA
APERTURA DE OFERTAS, PERIODC DE LANCES Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO del presente procedimiento de seleccion, en cumplimiento de 1a DIRECTIVA N 006-2019-

WOSCECD —

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
iLa normativa de contratacion publica. no exige el quérun minimo necesario de representantes en caso de Organo Encargado de las Contrataciones, por lo que participa el siguiente miembro:
Responsable del OEC: :Z-J[I(\I:I-: ?gg;ji?AR VECRNEVES Dependencia: Unidad de Logistica y Patrimonio.
4 [DETALLE DE LOS PARTICIPANTES i - i e B ]
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases. se registraron como participantes los siguientes proveedores: -
N° RUC Nombre o razon social dei parti ¢ Estado
1 10429658751 TARACAYA HUARIAN ABRAHAM T T VALIDO
' 2 20486444143 CiSTRIBUIDORA VILLAPIZ S A.C = | VALIDO
3 20494604222 CORPORACIONJAMILSAC. VALIDO
4 20494791235 A S C INVERSIONES HULTIPLES SR L. ~ vaupo
_5 T 2oseasesosr ThH-TYG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - TMI-TYS S.A.C. - YALIDO
s 20601239869 INVERSIONES MULTIPLES EGOPER E.I R.L B VALIDO
7 20601908183 :Eulelé SAC. vauoo |
8 20610851104 | CONSULTORIA GONTRATISTAS & SERVICIOS GENERALES AQUINO S A.C, T vaupo
9 I 20611580760 CONSTRUCTORA TOLENTINO ELR.L. YALIDO

5 DETALLE DE LOS POSTORES —
IEn el dia y ho y horario senalado en la plataforma del SEACE, los postores presentaron sus ofertas en forma electronica y se tiene el siguiente reporte de resultados dél periodo de lahces (mejora

| de precios - electronica) realizados al 34/03/2024, segtin el arden de prelacion:

ADGUISICION DE CEMENTO PORTLAND TIPO T X 42.50 kg PARA EL —[ |

PROYECTO'INSTALACION DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO

IT™ UNICO BASICO INTEGRAL EN LA COMUNIDAD DE PUERTO ENE DEL CENTRO VALOR ESTIMADO S/ 56,100.00

POBLADO DE TAMBO DEL ENE. DISTRITO DE PICHARI -

CONVENCION - CUSCO,CON CUI N 23025

N° RUC Nombre o razén social del postor Ultima oferta Orden de prelacion

1 20611530780 | CONSTRUGTORA TOLENTING ELR L. 8/ 60,350.00 - 1 i
2 10420663751 | TMI-TYZ SOCIEDAD ANONIEA CERRADA - TRIFTYC SAC S/ 60,520.00 2

3 20494791235 A & CINVERSIONES MULTIPLES S.R.L ) S/ 64,600.00 T 3 l

6 |Acto seguido. se desarrolio la evaluacion de las p_ro;)uestas presentadas de acuerdo al orden de prelacion en estricto cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 65.1 del Articulo 65 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones y la Directiva N ' 006-2019-QSCE/CD. indica gue como minimo debe existir dos ofertas, caso contraric se declara desierto.

7] [ POSTOR1 POSTOR 2° POSTOR3 POSTOR 4°
| DOCUMENTO DE PRESENTAGION OBLIGATORIA: CONSTRUCTORA TOLENTING | | M-TYC SOCIEDAD A& C INVERSIONES
E.LR.L. ANONIMA GERRADA - | MULTIPLES SR.L
e TMI-TYC S5.A.G. T
I - — - —
a) Daclaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acradite la representacion da quisn suscribe la oferta  En caso
de persona juridica. copia del cemﬂcado de wigancia de poder del raprasentante
legal. ap o do para tal efecto. En caso de parsona CUMPLE CUMPLE CUMPLE
natural, copia dal documante nacional de identidad o documanto andloge. o del
certificado de vigancia de poder otorgado por persona natural, del apodarado o
mandatario, seglin corresponda.

<) Daclaracion jurada de acusrdo con 2| literal b} del articuln 52 dal Raglamanlo.i

(Anaxo N° 2). CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaracion jurada de cu imi de les Esp: onss  Tecnicas
cuMP
contenidas sn =1 Capitulo Ill de la prasenta seccion. (Anexo N° 3). CUMPLE LE CUMPLE

2) Promesa ds consorcio con firmas legalizadas, de ser =l caso. 2n la que se

consigns los integrantes, el rapresentants comun. el demicilic comdn y Ia.s NO GORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromets cada uno de los integrantes del consorcio

asi como 2l porcentaja squivalanta a dichas obligasiones {Anexe N° 4)

f1 El postor dsbe incorporar en su oferta los documentos que acreditan los|
“Requisitos de Habilitacion” que se dstallan en =i Capituls 1V da la presanta| CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seccion ds las basss.

RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

'OBSERVACIONES:

[DETALLE DE LAS PROPUESTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS _ i o] B
De acuerdo con Ia revision efectuada, 1as siguientes ofertas no se admiten. por lo que no se les aplicara Ios factores de evaluacion:

Ll

N° RUC Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su NO ADMISION:

1 | —

12 ACUERDO ADOPTADO

El Organo Encargado de las contrataciones, en merito & la verificacion de las ofertas econdmicas de los po<loms que pasaron [z calificacion de ofertas en este caso el 1er y 2do lugar segun
orden de prelacion, emite la CARTA 014-2024-MDP/QEC-EVN y CARTA 015-2024-MDP/OEC-EVN. de fecha 05 de Marzo de! 2024 via correo electronico. a fin de que reduzcan sus Cferta
en Virtud a lo dispuesto en el Art. 68.3 del RLCE y la OPINION N 105-2023/DTN de conformidad con lo establecido en el numeral 76.1 del articulo 76 del Reglamento. para continuar con el
otorgamlento de ia buena pro.

[Elcual en respuesta alo siendo el tinico POSTOR comunica quien no reduce su oferta economica segiin CARTA N S/N-2024, de fecha 06 de Marzo del 2024.

En vista que el precio de su oferta continua por encima del valor estimado, el Organo Encargado de las Contrataciones, emite el INFORME N 028-2024-MDP/OEC- EVN, con fecha 07 de
Marzo del 2024. En atencion a las consideraciones antes citadas, y en obediencia al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, segin. numeral 68.4, Articulo 68 del RLCE, el
Organo encargado de las Contrataciones no puede adjudicar la buena pro hasta contar con |a disponibilidad presupuestal aprobada por el titular de la entidad. Por lo que se recomienda
solicitar a la Oficina de Planeamiento y Presupuesto la disponibilidad presupuestal, en coordinacion con €l area usuaria. respetando los plazas estabiecidos para su aprobacién, el cual no
debe de superar de los CINCO (05) dias habiles contaclos desde la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de fa buena pro. bajo responsabilidad.




Medliante INFORME N 189-2024-MDP/OPP de fecha 12 de Marzo del 2024. La direccion de la Oficina Planeamiento y Presupuesto, remite la disponibilidad presupuestal N 2558 por el
monto de $/ 4.250.00 (Cuatro Mil Doscientos Cincuenta y 00/100 soles.

Mediante RESOLUCION DE GERENIAL N 0114-2024-MDP/GM, de fecha 18 de marzo del 2024, resuelve. APROBAR el INCREMENTO DE LA CERTIFICACION DEL CREDITO
PRESUPUESTARIO POR EL MONTO DE $/ 60,350.00 ( Mil T i Ci y 00/100 soles) para proceder con el otorgamiento de la buena pro, conforme al numeral 68.4
del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estada.

El Organo Encargado de las Contrataciones. en mérito a los resultados de las ofertas evaluadas seguin el orden de prelacion. y en cumplimiento de la Directiva N 006-2019-0SCE/GD, se

otorga la BUENA PRO. de acuerdo al siguiente detalle:

fTEM DESCRIPCION POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
T | ADOUISICTON DE TEMENTO FORTLAND T = B
TPO 1 X 4250 kg PARA EL

PROYECTO:INSTALACION DE LOS
SERVICIOS DE SANEAMIENTO BASICO
UNICO INTEGRAL EN LA COMUNIDAD DE 20611580780 CONSTRUCTORA TOLENTINO E.LR.L. $/60,350.00
PUERTO ENE DEL CENTRO POBLADO DE|
TAMBO DEL ENE, DISTRITO DE PICHARI -
LA CONVENCION - CUSCO,CON CUI N

- 23025 — =
Siendo las 11:30 horas del dia 21 de Marzo del 2024 y no habiendo otro asunto que tratar. se dio por terminada la sesion, firmandose el presente acta en senal de conformidad.

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS REPRESENTANTES DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CENTRATACIONES




